

**Lyngså Invest ApS**  
**Øster Søgade 32 4.th, 1357 København**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 25 18 60 36**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

---

**Lars Langelund Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lyngså Invest ApS Øster Søgade 32 4.th 1357 København
	CVR-nr.: 25 18 60 36 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Langelund Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Bronuts Group ApS under konkurs, Aarhus Signature Brands A/S, Aarhus SB1-Gastrome ApS, Aarhus Cantona Group A/S, Sæby
<b>Kapitalinteresse</b>	Volkerts ApS, Kolding Bertoni Group Holding ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at skabe indtægt dels gennem konsulentarbejde og dels gennem etablering og vedligeholdelse af en anlægsbeholdning af værdipapirer og fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -58.490 kr. mod -28.147 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.784.618 kr. mod 5.257.212 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-58.490</b>	<b>-28.147</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-280.263	-291.250
Andre driftsomkostninger	<u>-2.952.914</u>	<u>-1.873.221</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.291.667</b>	<b>-2.192.618</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.940.140	373.435
Indtægt af kapitalinteresse	2.244.301	2.445.160
Andre finansielle indtægter	446.272	9.503.433
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	-13.400	-4.416.272
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-10.969.502</u>	<u>-182.626</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>26.356.144</b>	<b>5.530.512</b>
1 Skat af årets resultat	<u>428.474</u>	<u>-273.300</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>26.784.618</u></b>	<b><u>5.257.212</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	785.760
Overføres til overført resultat	<u>26.784.618</u>	<u>4.471.452</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>26.784.618</u></b>	<b><u>5.257.212</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Erhvervede varemærker samt lignende rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
3 Grunde og bygninger	10.034.254	7.235.181
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.266.985	2.547.248
Materielle anlægsaktiver i alt	12.301.239	9.782.429
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.620.400	415.100
6 Kapitalinteresse	3.250.000	2.465.160
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	20.154.890	21.515.841
8 Andre tilgodehavender	1.421.000	7.000.357
Finansielle anlægsaktiver i alt	68.446.290	31.396.458
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>80.747.529</b>	<b>41.178.887</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.975.531	450.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.800.000	2.500.000
Udsudte skatteaktiver	866.137	437.663
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	173.360
Andre tilgodehavender	113.266	137.266
Tilgodehavender i alt	5.779.934	3.698.289
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.894.267	9.565.938
Værdipapirer i alt	3.894.267	9.565.938
Likvide beholdninger	307.482	7.107.552
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.981.683</b>	<b>20.371.779</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>90.729.212</b>	<b>61.550.666</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	187.501	187.501
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	785.760
Overført resultat	78.835.529	51.265.151
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>79.023.030</u></b>	<b><u>52.238.412</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	7.373.429	6.678.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.315	30.315
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.065.375	1.927.694
Selskabsskat	0	173.360
Anden gæld	237.063	501.909
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.706.182</u>	<u>9.312.254</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.706.182</u></b>	<b><u>9.312.254</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>90.729.212</u></b>	<b><u>61.550.666</u></b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	187.501	0	46.793.699	46.981.200
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>785.760</u>	<u>4.471.452</u>	<u>5.257.212</u>
Egenkapital 1. januar 2022	187.501	785.760	51.265.151	52.238.412
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-785.760	785.760	0
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.784.618</u>	<u>26.784.618</u>
	<u><b>187.501</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>78.835.529</b></u>	<u><b>79.023.030</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-428.474	273.100
Regulering af tidligere års skat	0	200
	<u>-428.474</u>	<u>273.300</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Erhvervede varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	0	312.000
Tilgang i årets løb	160.000	0
Afgang i årets løb	-160.000	-312.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	7.235.181	0
Tilgang i årets løb	2.799.073	7.235.181
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>10.034.254</u>	<u>7.235.181</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>10.034.254</u>	<u>7.235.181</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.896.533	848.533
Tilgang i årets løb	632.645	2.048.000
Afgang i årets løb	-632.645	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>2.896.533</u>	<u>2.896.533</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-349.285	-58.035
Årets afskrivninger	-280.263	-291.250
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u>-629.548</u>	<u>-349.285</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>2.266.985</u>	<u>2.547.248</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.074.500	125.000
Tilgang i årets løb	3.110.400	2.170.400
Afgang i årets løb	0	-220.900
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>5.184.900</u></b>	<b><u>2.074.500</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	-1.659.400	57.668
Overførsel kapitalinteresser	2.445.160	0
Årets resultat	0	396.169
Årets tilførsel af nedskrivning på tilgang	0	-1.832.835
Øvrige egenkapitalreguleringer	0	-22.734
Årets tilbageførsler på afgang	0	-57.668
Udbytte	0	-200.000
Regulering til dagsværdi	37.649.740	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>38.435.500</u></b>	<b><u>-1.659.400</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>43.620.400</u></b>	<b><u>415.100</u></b>
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	20.000	2.000.000
Tilgang i årets løb	1.019.099	20.000
Afgang i årets løb	-20.000	-2.000.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>1.019.099</u></b>	<b><u>20.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	2.445.160	-1.832.835
Årets resultat	0	2.445.160
Årets tilbageførsler på afgang	0	1.832.835
Regulering til dagsværdi	2.230.901	0
Overførsel tilknyttede virksomheder	-2.445.160	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>2.230.901</u></b>	<b><u>2.445.160</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>3.250.000</u></b>	<b><u>2.465.160</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	9.692.990	13.449.340
Tilgang i årets løb	0	7.716.650
Afgang i årets løb	0	-11.473.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>9.692.990</b></u>	<u><b>9.692.990</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2022	11.822.851	4.915.413
Årets regulering	-1.360.951	6.907.438
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>10.461.900</b></u>	<u><b>11.822.851</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>20.154.890</b></u>	<u><b>21.515.841</b></u>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2022	7.000.357	4.900.000
Tilgang i årets løb	171.000	7.000.357
Afgang i årets løb	-5.750.357	-4.900.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>1.421.000</b></u>	<u><b>7.000.357</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>1.421.000</b></u>	<u><b>7.000.357</b></u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	1.250.000	7.000.357
Deposita	171.000	0
	<u><b>1.421.000</b></u>	<u><b>7.000.357</b></u>
<b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>3.894.267</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-9.432.277</u>
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.950 t.kr.		

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Lars Langelund Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Langelund Jørgensen

Direktør

ID: 96fb0c54-a391-42bb-bcd6-3d30664d7cbf

Tidspunkt for underskrift: 13-07-2023 kl.: 19:05:33

Underskrevet med MitID



## Lars Langelund Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Langelund Jørgensen

Dirigent

ID: 96fb0c54-a391-42bb-bcd6-3d30664d7cbf

Tidspunkt for underskrift: 13-07-2023 kl.: 19:05:33

Underskrevet med MitID



## Leif Tomasson

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Leif Tomasson

Revisor

På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerse...

ID: 1255073343096

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 13-07-2023 kl.: 22:50:49

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 6233b0HkzZN250453107

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).